
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33338  97Quarta-feira, 22 DE MARÇO DE 2017

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 10-A/2017

Processo nº: 502/2017. Partes: PMSIP e a Empresa SAFRA 
DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI- ME. Objeto: Aquisição de 
merenda escolar em caráter emergencial - menor preço por item. 
Valor: R$ 124.035,00. Vigência: 60 dias Data da Assinatura: 
15/02/2017. Ordenador: Evandro Barros Watanabe

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 10-B/2017

Processo nº: 502/2017; Partes: PMSIP e a Empresa a F VILHENA 
PEREIRA - ME. Objeto: Aquisição de merenda escolar em caráter 
emergencial - menor preço por item. Valor: R$ 382.655,05. 
Vigência: 60 dias. Data da Assinatura: 15/02/2017. Ordenador: 
Evandro Barros Watanabe

Protocolo: 158403
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 021/2017-
01. Abertura: 03/04/2017, ás 09:00hs, tipo menor preço por 
item; Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para 
aquisição de materiais elétricos, destinados a manutenção da 
rede de iluminação pública deste município, conforme anexo I;
PREGÃO PRESENCIAL 022/2017-01. Abertura: 03/04/2017, 
ás 14:00hs, tipo menor preço por item; Objeto: Contratação 
de empresa do ramo pertinente para confecção de atestados, 
formulários, fi chas laudos, notifi cações, receituários, e outros 
de uso do Fundo Municipal de Saúde-FMS, conforme anexo I; 
PREGÃO PRESENCIAL 023/2017-01. Abertura: 04/04/2017, ás 
09:00hs, tipo menor preço por item; Objeto: Contratação de 
empresa do ramo pertinente para fornecimento de refeições 
prontas tipo quentinha, salgadinhos diversos e bolo pronto, 
destinados a Secretaria Municipal de Educação deste município, 
conforme anexo I; PREGÃO PRESENCIAL 024/2017-01. Abertura: 
04/04/2017, ás 14:30hs, tipo menor preço por item; Objeto: 
Contratação de empresa do ramo pertinente para aquisição de 
peças e serviços para manutenção de central de ar, destinados a 
Prefeitura Municipal de Anapu, Secretaria Municipal de Educação 
e Fundo Municipal de Saúde, conforme anexo I. Os editais e seus 
anexos poderão ser adquiridos na Prefeitura Municipal de Anapu, 
localizada na Avenida Getúlio Vargas, nº 98, Centro, Anapu no 
horário de 08h00min as 12h00min em dias úteis. Adriana da 
Silva Cruz - Pregoeira/PMA

Protocolo: 158382
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH - PA 
CNPJ: 01.595.320/0001-02. CONTRATO Nº 016/2016 

CONTRATADA: BARBOSA E VIANA LTDA - ME, 
CNPJ: 10.610.966/0001-02. Presencial nº 006/2017. OBJETO: 
Aquisição Gêneros Alimentício em Geral, para Preparo da 
(Merenda Escolar). Assinatura: 03/03/2017, vigência até 
31/12/2017, com valor global previsto estimado de R$ 
354.516,50 (trezentos e cinquenta e quatro mil e quinhentos e 
dezesseis reais e cinquenta centavos).
CONTRATO Nº 017/2016 CONTRATADA: LME LOCADORA DE 
VEICULOS LTDA - ME CNPJ nº 08.586.187/0001-69. Presencial 
nº 007/2017. OBJETO: Locação de ônibus, micro-ônibus, para 
viabilizar transporte escolar dos alunos matriculados no ensino 
fundamental - Educação de Jovens e Adultos - EJA e Ensino 

Médio - Regular e EJA, da Rede Pública Municipal. Assinatura: 
07/03/2017, vigência até 31/12/2017, com valor global previsto 
estimado de R$ 451.451,00 (Quatrocentos e Cinquenta e Um Mil 
e Quatrocentos e Cinquenta e Um Reais). Bannach - PA; 20 de 
março de 2016. LUCINÉIA ALVES DA SILVA OLIVEIRA - Prefeita 
Municipal.

Protocolo: 158383
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FELIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL 042/2017 
Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
para aquisição de material e serviços de Urbanismo. Abertura: 
04/04/2017 às 08h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 
08h00m às 12h00m. e-mails semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.
br e licitação.pmsfx@hotmail.com

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 158404
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TUCURUÍ

.

VISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-CPL-001/2017-SEMEC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ-PA, torna 
pública que foi Adjudicado em 20/02/2017 e Homologado em 
24/02/2017 o Pregão Presencial n.º PP-CPL-001/2017-SEMEC, 
com critério de julgamento “Menor valor global por lote”, 
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO PARCELADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
PARA ATENDIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO CONFORME PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO 
- PNAE DO MUNICIPIO DE TUCURUÍ-PA, POR UM PERÍODO DE 
11 MESES, empresas vencedoras: M. C. P. GONÇALVES & CIA 
LTDA - EPP, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 14.976.973/0001-
75, vencedora do LOTE 01 com o valor de R$ 129.450,00 (cento 
e vinte e nove mil quatrocentos e cinquenta reais), M. S. P 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP, inscrito no CNPJ (MF) sob 
o nº 22.326.788/0001-63 vencedora dos lotes: LOTE 02 com o 
valor de R$ 240.696,00 (duzentos e quarenta mil seiscentos e 
noventa e seis reais) e LOTE 11 com o valor de R$ 471.897,00 
(quatrocentos e setenta e um mil oitocentos e noventa e sete 
reais), ROYAL PARÁ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrito 
no CNPJ n.º 26.688.666/0001-78, vencedora do LOTE 03 com o 
valor de R$ 197.749,00 (cento e noventa e sete mil setecentos 
e quarenta e nove reais), A. S. NAGASE & CIA LTDA, inscrito 
no CNPJ n.º 09.721.163/0001-38 vencedora dos lotes: LOTE 06 
com o valor de R$ 262.900,00 (duzentos e sessenta e dois mil 
e novecentos reais) e LOTE 09 com o valor de R$ 197.093,00 
(cento e noventa e sete mil e noventa e três reais), VIANA E 
FERREIRA CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA EPP, inscrito no 
CNPJ n.º 15.813.238/0001-03 vencedora do LOTE 04 com o 
valor de R$ 215.499,00 (duzentos e quinze mil quatrocentos 
e noventa e nove reais), AFOS COMERCIO EIRELI-EPP, inscrito 
no CNPJ n.º 15.063.056/0001-62 vencedora do LOTE 05 com o 
valor de R$ 307.200,00 (trezentos e sete mil e duzentos reais), 
AIKY COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ n.º 
04.848.586/0001-08 vencedora do LOTE 07 com o valor de 
R$ 398.050,00 (trezentos e noventa e oito mil e cinquenta 
reais), ROSENILDES DE SOUZA CRAVO, inscrito no CNPJ nº 
10.682.572/0001-51 vencedora do LOTE 08 com o valor de R$ 
290.000,00 (duzentos e noventa mil reais) e AFOS COMERCIO 
EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ n.º 15.063.056/0001-62 vencedora 
do LOTE 10 com o valor de R$ 326.600,00 (trezentos e vinte e 
seis mil e seiscentos reais). Tucuruí-Pa, 21/03/2017-Maria do 
Carmo Rita - Pregoeira/PMT.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-CPL-002/2017-SEMEC-FRACASSADA

A Prefeitura Municipal de Tucuruí-Pa, torna pública que 
foi Adjudicado em 06/03/2017 e Homologado em 10/03/2017 
o Pregão Presencial n.º PP-CPL-002/2017-SEMEC, objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 

FORNECIMENTO DE MATERIAL DIDÁTICO, EXPEDIENTE E 
LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DA SEDE ADMINISTRATIVA DO 
MUNICIPIO DE TUCURUÍ - PA, Como resultado FRACASSADO. 
Tucuruí-Pa, 21/03/2017-Maria do Carmo Rita - Pregoeira/PMT.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-CPL-001/2017-SEMS

A Prefeitura Municipal de Tucuruí-Pa, torna pública 
que foi Adjudicado em 02/03/2017 e Homologado em 
08/03/2017 o Pregão Presencial n.º PP-CPL-001/2017-SEMS, 
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
O FORNECIMENTO DE LEITE ESPECIAL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DESTINADOS AOS PACIENTES COM PRESCIÇÕES MÉDICAS 
DO MUNICIPIO DE TUCURUÍ-PA. Empresa vencedora: A.M.B 
FARMACÊUTICA COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO 
LTDA-EPP, CNPJ n.º 04.508.780/0001-36, com o valor global de 
R$ 519.500,00 (QUINHENTOS E DEZENOVE MIL E QUINHENTOS 
REAIS). Tucuruí-Pa, 21/03/2017-Maria do Carmo Rita - 
Pregoeira/PMT.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-CPL-001/2017-PMT

A Prefeitura Municipal de Tucuruí-Pa, torna pública que 
foi Adjudicado em 16/02/2017 e Homologado em 24/02/2017 
o Pregão Presencial n.º PP-CPL-001/2017-PMT, com critério 
de julgamento “Menor valor global ”, objeto: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO E PUBLICAÇÃO DE ATOS 
OFICIAIS, EDITAIS, ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO, EXTRATOS 
DE CONTRATOS E OUTRAS MATÉRIAS PARA ATENDER A 
NECESSIDADE DO GABINETE, SECRETARIAS E AUTARQUIAS DO 
MUNICIPIO DE TUCURUÍ (PA), empresa vencedora: H. W. BRASIL 
SERVIÇOS E CONSULTORIA EIRELI - EPP, inscrito no CNPJ n.º 
17.253.016/0001-09, com o valor global de R$ 143.150,00 
(CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA REAIS). 
Tucuruí-Pa, 13/03/2017-Maria do Carmo Rita - Pregoeira/PMT.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-CPL-002/2017-PMT -FRACASSADA
A Prefeitura Municipal de Tucuruí-Pa, torna pública 
que foi Adjudicado em 16/03/2017 e Homologado em 
20/02/2017 o Pregão Presencial n.º PP-CPL-002/2017-PMT, 
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONSULTORIA/ASSESSORIA EM PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO, 
TÁTICO E OPERACIONAL COM IMPLANTAÇÃO DE SOFTWARE 
PARA GERENCIAMENTO E ALCANCE DE METAS OBJETIVOS E 
EFETIVAÇÃO DOS RESULTADOS, PLANO DE COMUNICAÇÃO 
SOCIAL, DIAGNOSTICO SOCIOECONOMICO, POLITICO E 
CULTURAL, PESQUISAS DE MERCADO QUANTITATIVA E 
QUALITATIVA, ELABORAÇÃO E REVISÃO DE PLANOS MUNICIPAIS, 
REALIZAÇÕES DE CURSOS LIVRES E CAPACITAÇÃO, OFICINAS, 
PALESTRAS E TREINAMENTOS, GERENCIAMENTO DE SISTEMAS 
DE CONVÊNIOS PARA DESENVOLVIMENTO ESTRUTURAL, 
ECONOMICO E SOCIAL DO MUNICIPIO DE TUCURUÍ (PA), com 
resultado FRACASSADO. Tucuruí-Pa, 21/03/2017-Maria do 
Carmo Rita - Pregoeira/PMT.

Protocolo: 158406

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Município de Tucuruí - Prefeitura Municipal 
de Tucurui (PA): CONTRATADO: H. W. BRASIL SERVIÇOS E 
CONSULTORIA EIRELI - EPP, CNPJ Nº 17.253.016/0001-09 
contrato nº. 004.2017.20.2.001 assinado em 14/03/2017 
no valor total de R$ 143.150,00 (cento e quarenta e três mil 
cento e cinquenta reais): OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE DIVULGAÇÃO E PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS, EDITAIS, 
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO, EXTRATOS DE CONTRATOS 
E OUTRAS MATÉRIAS PARA ATENDER A NECESSIDADE DO 
GABINETE, SECRETARIAS E AUTARQUIAS DO MUNICIPIO DE 
TUCURUÍ (PA), Pregão Presencial nº PP-CPL 001/2017-PMT. 
Tucuruí - Pará, 21/03/2017. Procuradoria Jurídica.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Tucuruí - Prefeitura Municipal de 
Tucurui (PA): CONTRATADO: A.M.B FARMACÊUTICA COMÉRCIO 
DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA-EPP, CNPJ Nº 
04.508.780/0001-36, Contrato nº. 015.2017.35.2.001, Assinado 
em 13/03/2017 no valor total de R$ 519.500,00 (quinhentos e 
dezenove mil e quinhentos reais): OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE LEITE 
ESPECIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DESTINADOS AOS PACIENTES COM 
PRESCIÇÕES MÉDICAS DO MUNICIPIO DE TUCURUÍ-PA, 
Pregão Presencial nº PP-CPL 001/2017-SEMS. Tucuruí - Pará, 
21/03/2017. Procuradoria Jurídica.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Tucuruí - Prefeitura Municipal de 
Tucuruí (PA), CONTRATADOS: Contrato nº 007.2017.26.2.001; 
data de assinatura 13/03/2014;Contratada: M. C. P. GONÇALVES 
& CIA LTDA - EPP, CNPJ n.º 14.976.973/0001-75; Valor Total R$ 
129.450,00 (cento e vinte e nove mil quatrocentos e cinquenta 
reais); Contrato Nº 008.2017.26.2.001. Data de assinatura: 


